

1000 Kasse

Beleg	Datum	Text	Gegenkonto		Soll-Betrag	Haben-Betrag	Saldo
	01.01.2017	Eröffnung			1'634.80		1'634.80
B-021	23.01.2017	Einzahlung Einnahmen Flohmarkt	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299		380.00	1'254.80
B-022	23.01.2017	Einzahlung Einnahmen Flohmarkt	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299		8.00	1'246.80
B-034	11.02.2017	Bareinlage (Einnahmen Weihnachtsmarkt)	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299		735.00	511.80
B-158	07.06.2017	Communale, Mittagessen Besprechung Veranstaltung Rosengarten	4404	Aufwand Resort Verkehr und Städtebau		65.00	446.80
B-157	10.07.2017	Einnahmen Flohmarkt	3635	Ertrag Flohmarkt	67.25		514.05
B-159	10.07.2017	Bareinlage	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299		505.50	8.55
B-262	04.11.2017	Bezug Bargeld für Räbeliechtliumzug	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	1'100.00		1'108.55
B-263	11.11.2017	Ertrag Wurstverkauf Räbeliechtliumzug	3650	Ertrag Räbeliechtliumzug	1'535.05		2'643.60
B-264	11.11.2017	Einzahlung Geld Räbeliechtliumzug	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299		2'635.05	8.55
B-278	01.12.2017	Bargeldbezug für Weihnachtsmarkt	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	1'000.00		1'008.55
B-316	02.12.2017	Ertrag Standmiete Weihnachtsmarkt	3625	Ertrag Weihnachtsmarkt	4'195.00		5'203.55
B-317	02.12.2017	Ertrag Weihnachtsmarkt Verkauf Glühwein und Punsch	3625	Ertrag Weihnachtsmarkt	4'299.00		9'502.55
B-318	02.12.2017	Resch, Barauslagen Weihnachtsmarkt Auf- und Abbau und Transport	4425	Aufwand Weihnachtsmarkt		2'000.00	7'502.55
B-320	02.12.2017	Denner, Orangensaft für Weihnachtsmarkt	4425	Aufwand Weihnachtsmarkt		9.60	7'492.95
B-321	02.12.2017	Coop, Material für Weihnachtsessen	4425	Aufwand Weihnachtsmarkt		86.00	7'406.95
B-280	03.12.2017	Einzahlung Barstock/Ertrag Weihnachtsmarkt	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299		370.40	7'036.55
B-281	03.12.2017	Einzahlung Barstock/Ertrag Weihnachtsmarkt	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299		3'600.00	3'436.55

Beleg	Datum	Text	Gegenkonto		Soll-Betrag	Haben-Betrag	Saldo
B-282	03.12.2017	Einzahlung Barstock/Ertrag Weihnachtsmarkt	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299		1'233.00	2'203.55
B-284	09.12.2017	Einzahlung Barstock/Ertrag Weihnachtsmarkt	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299		35.00	2'168.55
B-319	09.12.2017	Osteria Centrale, Weihnachtsessen Vorstand	6522	Aufwand Vorstand		1'500.00	668.55
B-285	13.12.2017	Einzahlung Barstock/Ertrag Weihnachtsmarkt	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299		600.00	68.55
Totalsumme Bewegungen					13'831.10	13'762.55	68.55

1010 PostFinance AG Vereinskonto 80-43299

Beleg	Datum	Text	Gegenkonto		Soll-Betrag	Haben-Betrag	Saldo
	01.01.2017	Eröffnung			58'514.17		58'514.17
B-001	03.01.2017	Mitgliederbeitrag	3410	Mitgliederbeiträge Einzel	20.00		58'534.17
B-001	11.01.2017	ABC-Facility Services AG, Reinigung WC 11.16	2000	Verbindlichkeiten (Kreditoren)		572.50	57'961.67
B-003	11.01.2017	Die Mobiliar, Vereinsversicherung	2000	Verbindlichkeiten (Kreditoren)		23.60	57'938.07
B-004	11.01.2017	Thermatic AG, Zusammenbau Hale Bopp	2000	Verbindlichkeiten (Kreditoren)		11'014.30	46'923.77
B-005	11.01.2017	Lokalinfo AG, Inserat Weihnachtsmarkt	2000	Verbindlichkeiten (Kreditoren)		553.20	46'370.57
B-006	11.01.2017	Quartierverein Aussersihl-Hard, Miete Marktstände Weihnachtsmarkt	2000	Verbindlichkeiten (Kreditoren)		400.00	45'970.57
B-007	11.01.2017	Kummler + Matter AG	2000	Verbindlichkeiten (Kreditoren)		20'933.55	25'037.02
B-008	11.01.2017	Giger Licht AG, Prototypen Hale-Bopp	2000	Verbindlichkeiten (Kreditoren)		339.50	24'697.52
B-009	11.01.2017	Giger Licht AG, Beleuchtung Hale-Bopp	2000	Verbindlichkeiten (Kreditoren)		13'525.50	11'172.02
B-010	11.01.2017	PW Data, "Buchhaltungsprogramm" Lizenz 2017	6524	Unterhalt EDV		972.00	10'200.02
B-011	11.01.2017	SBB AG, Nebenkosten WC 2017	4455	Aufwand Bahnhof-WC Wipkingen		800.00	9'400.02
B-012	11.01.2017	Stadt Zürich, Benutzungsgebühr Frischwarenmarkt 2016	2000	Verbindlichkeiten (Kreditoren)		2'601.00	6'799.02
B-013	11.01.2017	ABC-FACILITY Services AG, Reinigung WC 12.16	2000	Verbindlichkeiten (Kreditoren)		448.20	6'350.82
B-014	11.01.2017	Götz Elektro AG, Elektroerschliessung Weihnachtsmarkt	2000	Verbindlichkeiten (Kreditoren)		809.35	5'541.47
B-015	11.01.2017	Stadt Zürich, Strassensperrung Weihnachtsmarkt	2000	Verbindlichkeiten (Kreditoren)		135.00	5'406.47
B-016	11.01.2017	Quartierzeitung Höngg GmbH, Redaktionsseiten	2000	Verbindlichkeiten (Kreditoren)		1'425.60	3'980.87
B-017	11.01.2017	Kleiner, Lebensmittel Räbeliechtliumzug	2000	Verbindlichkeiten (Kreditoren)		436.80	3'544.07
B-017	11.01.2017	Metzgerei Wipkingen GmbH, Lebensmittel Räbeliechtliumzug	2000	Verbindlichkeiten (Kreditoren)		734.15	2'809.92
B-019	11.01.2017	Zehntenhaus, Miete Marktstände Weihnachtsmarkt	2000	Verbindlichkeiten (Kreditoren)		910.00	1'899.92
B-020	23.01.2017	Post CH AG, Einschreiben	6513	Porti		25.20	1'874.72
B-021	23.01.2017	Einzahlung Einnahmen Flohmarkt	1000	Kasse	380.00		2'254.72
B-022	23.01.2017	Einzahlung Einnahmen Flohmarkt	1000	Kasse	8.00		2'262.72
B-023	23.01.2017	Münz WC	3655	Ertrag Bahnhof-WC Wipkingen	613.65		2'876.37
B-024	27.01.2017	Lili & Franc GmbH, Standgebühr Frischmarkt	1110	Sonstige Forderungen aus L.u.L.	924.00		3'800.37

Beleg	Datum	Text	Gegenkonto		Soll-Betrag	Haben-Betrag	Saldo
B-025	30.01.2017	Swisscom AG, Webcam 11.-12.16	2300	Noch nicht bezahlter Aufwand		148.70	3'651.67
B-026	31.01.2017	EME Optik, Verkauf kleiner Hale Bopp	8610	a.o. Ertrag	300.00		3'951.67
B-027	31.01.2017	Schwank, Standgebühr Frischmarkt 2016	1110	Sonstige Forderungen aus L.u.L.	919.00		4'870.67
B-028	31.01.2017	PostFinance AG, Kontogebühren 2016	6940	Bankspesen		60.00	4'810.67
B-029	02.02.2017	Schmauder, Mitgliederbeitrag	3410	Mitgliederbeiträge Einzel	30.00		4'840.67
B-030	06.02.2017	Saviva AG, Lebensmittel/Material Weihnachtsmarkt	2000	Verbindlichkeiten (Kreditoren)		646.20	4'194.47
B-031	06.02.2017	Die Mobiliar, Vereinsversicherung	2000	Verbindlichkeiten (Kreditoren)		482.65	3'711.82
B-032	06.02.2017	Meienberg, Fotodokumentation Hale Bopp	4420	Aufwand Hale-Bopp Betrieb, Demontage und Lagerung		540.00	3'171.82
B-033	06.02.2017	ABC-FACILITY Services AG, Reinigung WC 01.17	4455	Aufwand Bahnhof-WC Wipkingen		448.20	2'723.62
B-293	06.02.2017	Weder, Barausgaben Weihnachtsmarkt	4425	Aufwand Weihnachtsmarkt		54.95	2'668.67
B-034	11.02.2017	Bareinlage (Einnahmen Weihnachtsmarkt)	1000	Kasse	735.00		3'403.67
B-035	14.02.2017	Stadt Zürich, Unterstützung Fontana	1090	Transferkonto	2'000.00		5'403.67
B-036	16.02.2017	Steinsiepe, Mitgliederbeitrag	3410	Mitgliederbeiträge Einzel	30.00		5'433.67
B-037	17.02.2017	Fruitpassion GmbH, Standgebühr Frischmarkt 2016	1110	Sonstige Forderungen aus L.u.L.	781.00		6'214.67
B-038	17.02.2017	GMF Azari, Standgebühr Frischmarkt 2016	1110	Sonstige Forderungen aus L.u.L.	847.00		7'061.67
B-039	21.02.2017	Putnam, Mitgliederbeitrag	3410	Mitgliederbeiträge Einzel	60.00		7'121.67
B-040	27.02.2017	Stefano, Mitgliederbeitrag	3410	Mitgliederbeiträge Einzel	30.00		7'151.67
B-041	03.03.2017	Aubort, Mitgliederbeitrag	3410	Mitgliederbeiträge Einzel	20.00		7'171.67
B-042	08.03.2017	Fontana, Weiterleitung Unterstützung	1090	Transferkonto		2'000.00	5'171.67
B-043	08.03.2017	Resch, Abrechnung Weihnachtsmarkt 2016	2300	Noch nicht bezahlter Aufwand		130.00	5'041.67
B-044	08.03.2017	Zürcher Krimipreis, Sponsorenbeitrag 2016	2000	Verbindlichkeiten (Kreditoren)		1'000.00	4'041.67
B-045	08.03.2017	Weder, Spesenersatz Büromaterial gem. Beschluss	6500	Büromaterial		500.00	3'541.67
B-046	08.03.2017	Wiederkehr/Stettler, Spesenersatz Büromaterial gem. Beschluss	6500	Büromaterial		250.00	3'291.67
B-047	20.03.2017	Mitgliederbeiträge	3410	Mitgliederbeiträge Einzel	60.00		3'351.67
B-048	20.03.2017	Plueer, Mitgliederbeitrag	3410	Mitgliederbeiträge Einzel	30.00		3'381.67
B-049	20.03.2017	Boesch, Mitgliederbeitrag	3410	Mitgliederbeiträge Einzel	30.00		3'411.67
B-050	21.03.2017	Mitgliederbeiträge	3410	Mitgliederbeiträge Einzel	1'880.00		5'291.67
B-051	22.03.2017	Mitgliederbeiträge	3410	Mitgliederbeiträge Einzel	980.00		6'271.67
B-052	23.03.2017	Mitgliederbeiträge	3410	Mitgliederbeiträge Einzel	860.00		7'131.67
B-053	24.03.2017	Mitgliederbeiträge	3410	Mitgliederbeiträge Einzel	940.00		8'071.67

Beleg	Datum	Text	Gegenkonto		Soll-Betrag	Haben-Betrag	Saldo
B-054	27.03.2017	Mitgliederbeiträge	3410	Mitgliederbeiträge Einzel	880.00		8'951.67
B-055	27.03.2017	Mitgliederbeiträge	3410	Mitgliederbeiträge Einzel	30.00		8'981.67
B-056	27.03.2017	Mitgliederbeiträge	3410	Mitgliederbeiträge Einzel	30.00		9'011.67
B-057	27.03.2017	Mitgliederbeiträge	3410	Mitgliederbeiträge Einzel	30.00		9'041.67
B-058	27.03.2017	Mitgliederbeiträge	3410	Mitgliederbeiträge Einzel	30.00		9'071.67
B-059	28.03.2017	Mitgliederbeiträge	3410	Mitgliederbeiträge Einzel	1'660.00		10'731.67
B-060	28.03.2017	Stadt Zürich, Bewilligung Frischwarenmarkt	4430	Aufwand Frischmarkt		291.00	10'440.67
B-061	28.03.2017	Stadt Zürich, Flohmärkte	4435	Aufwand Flohmarkt		211.50	10'229.17
B-062	28.03.2017	ABC-FACILITY Services AG, Reinigung WC 02.17	4455	Aufwand Bahnhof-WC Wipkingen		616.40	9'612.77
B-063	28.03.2017	Stadt Zürich, Bewilligung Weihnachtsmarkt 2017	4425	Aufwand Weihnachtsmarkt		646.80	8'965.97
B-064	28.03.2017	EKZ, Reparatur Webcam	6523	Aufwand Homepage		384.50	8'581.47
B-065	29.03.2017	Mitgliederbeiträge	3410	Mitgliederbeiträge Einzel	1'250.00		9'831.47
B-066	29.03.2017	Mitgliederbeiträge	3410	Mitgliederbeiträge Einzel	30.00		9'861.47
B-067	30.03.2017	Mitgliederbeiträge	3410	Mitgliederbeiträge Einzel	1'290.00		11'151.47
B-068	30.03.2017	Swisscom AG, Webcam 01.-02.17	6523	Aufwand Homepage		148.70	11'002.77
B-069	31.03.2017	Mitgliederbeiträge	3410	Mitgliederbeiträge Einzel	1'590.00		12'592.77
B-070	31.03.2017	PostFinance, Gebühren Einzahlungen	6940	Bankspesen		34.50	12'558.27
B-071	31.03.2017	PostFinance, Gebühren Einzahlungen	6940	Bankspesen		2.96	12'555.31
B-072	03.04.2017	Mitgliederbeiträge	3410	Mitgliederbeiträge Einzel	1'190.00		13'745.31
B-073	03.04.2017	Mitgliederbeiträge	3410	Mitgliederbeiträge Einzel	50.00		13'795.31
B-074	04.04.2017	Mitgliederbeiträge	3410	Mitgliederbeiträge Einzel	1'480.00		15'275.31
B-075	05.04.2017	Mitgliederbeiträge	3410	Mitgliederbeiträge Einzel	750.00		16'025.31
B-076	05.04.2017	Mitgliederbeiträge	3410	Mitgliederbeiträge Einzel	30.00		16'055.31
B-077	06.04.2017	Mitgliederbeiträge	3410	Mitgliederbeiträge Einzel	671.00		16'726.31
B-078	06.04.2017	Spar, Wein für Revisoren	6527	Sonstiger Aufwand und Versicherungen		79.80	16'646.51
B-079	07.04.2017	Mitgliederbeiträge	3410	Mitgliederbeiträge Einzel	260.00		16'906.51
B-080	07.04.2017	Mitgliederbeiträge	3410	Mitgliederbeiträge Einzel	40.00		16'946.51
B-081	10.04.2017	Mitgliederbeiträge	3410	Mitgliederbeiträge Einzel	310.00		17'256.51
B-082	10.04.2017	Mitgliederbeiträge	3410	Mitgliederbeiträge Einzel	30.00		17'286.51
B-083	10.04.2017	Mitgliederbeiträge	3410	Mitgliederbeiträge Einzel	50.00		17'336.51
B-084	11.04.2017	Mitgliederbeiträge	3410	Mitgliederbeiträge Einzel	900.00		18'236.51

Beleg	Datum	Text	Gegenkonto		Soll-Betrag	Haben-Betrag	Saldo
B-085	11.04.2017	Mitgliederbeiträge	3410	Mitgliederbeiträge Einzel	30.00		18'266.51
B-086	12.04.2017	Mitgliederbeiträge	3410	Mitgliederbeiträge Einzel	290.00		18'556.51
B-087	13.04.2017	Mitgliederbeiträge	3410	Mitgliederbeiträge Einzel	410.00		18'966.51
B-088	18.04.2017	Mitgliederbeiträge	3410	Mitgliederbeiträge Einzel	890.00		19'856.51
B-089	19.04.2017	Mitgliederbeiträge	3410	Mitgliederbeiträge Einzel	760.00		20'616.51
B-090	20.04.2017	Mitgliederbeiträge	3410	Mitgliederbeiträge Einzel	120.00		20'736.51
B-091	21.04.2017	Mitgliederbeiträge	3410	Mitgliederbeiträge Einzel	310.00		21'046.51
B-092	24.04.2017	Mitgliederbeiträge	3410	Mitgliederbeiträge Einzel	180.00		21'226.51
B-093	25.04.2017	Mitgliederbeiträge	3410	Mitgliederbeiträge Einzel	260.00		21'486.51
B-094	26.04.2017	Mitgliederbeiträge	3410	Mitgliederbeiträge Einzel	90.00		21'576.51
B-095	27.04.2017	Mitgliederbeiträge	3410	Mitgliederbeiträge Einzel	280.00		21'856.51
B-096	28.04.2017	Mitgliederbeiträge	3410	Mitgliederbeiträge Einzel	50.00		21'906.51
B-097	30.04.2017	PostFinance, Gebühren Einzahlungen	6940	Bankspesen		1.50	21'905.01
B-098	30.04.2017	PostFinance, Gebühren Einzahlungen	6940	Bankspesen		14.70	21'890.31
B-099	30.04.2017	PostFinance, Gebühren Einzahlungen	6940	Bankspesen		1.40	21'888.91
B-100	01.05.2017	Mitgliederbeiträge	3410	Mitgliederbeiträge Einzel	270.00		22'158.91
B-101	02.05.2017	Mitgliederbeiträge	3410	Mitgliederbeiträge Einzel	30.00		22'188.91
B-102	02.05.2017	Mitgliederbeiträge	3410	Mitgliederbeiträge Einzel	50.00		22'238.91
B-103	03.05.2017	Mitgliederbeiträge	3410	Mitgliederbeiträge Einzel	2'600.00		24'838.91
B-104	04.05.2017	Mitgliederbeiträge	3410	Mitgliederbeiträge Einzel	80.00		24'918.91
B-105	05.05.2017	Mitgliederbeiträge	3410	Mitgliederbeiträge Einzel	80.00		24'998.91
B-106	08.05.2017	Mitgliederbeiträge	3410	Mitgliederbeiträge Einzel	80.00		25'078.91
B-107	08.05.2017	Quartierzeitung Höngg GmbH, Redaktionsseiten	4406	Aufwand Wipkinger Zeitung		1'425.60	23'653.31
B-108	08.05.2017	Lokalinfo AG, Inserat Krimipreis	6525	Inserate und Werbung		602.40	23'050.91
B-109	08.05.2017	Sollberger Druck AG, Druck Waidblick	4405	Aufwand Waidblick		2'538.00	20'512.91
B-110	08.05.2017	Sollberger Druck AG, Kuverts	6500	Büromaterial		334.80	20'178.11
B-111	08.05.2017	Sollberger Druck AG, Versand GV-Einladungen und Rechnungen	6520	Aufwand Generalversammlung		2'802.60	17'375.51
B-113	08.05.2017	Weder, Barauslagen GV	6520	Aufwand Generalversammlung		120.00	17'255.51
B-114	08.05.2017	Stadt Zürich, Verpflegung GV	6520	Aufwand Generalversammlung		2'277.00	14'978.51
B-115	08.05.2017	Armin Hunziker AG, Reparatur WC nach Sprayereien	4455	Aufwand Bahnhof-WC Wipkingen		150.00	14'828.51

Beleg	Datum	Text	Gegenkonto		Soll-Betrag	Haben-Betrag	Saldo
B-116	08.05.2017	Verein Hühnerhof Schigu, Mitgliederbeitrag 2017	6526	Beiträge		50.00	14'778.51
B-117	08.05.2017	ABC-FACILITY Services AG, Reinigung WC 01.17	4455	Aufwand Bahnhof-WC Wipkingen		507.15	14'271.36
B-118	08.05.2017	Job-Vermittlung Wipkingen, Mitgliederbeitrag 2016	6526	Beiträge		100.00	14'171.36
B-119	08.05.2017	Götz Elektro AG, Demontage Weihnachtsbeleuchtung	4420	Aufwand Hale-Bopp Betrieb, Demontage und Lagerung		2'972.60	11'198.76
B-120	08.05.2017	Quartierverein Höngg, Auslagen Zürihegel 2016	2000	Verbindlichkeiten (Kreditoren)		880.45	10'318.31
B-121	09.05.2017	Mitgliederbeiträge	3410	Mitgliederbeiträge Einzel	150.00		10'468.31
B-121	09.05.2017	Mitgliederbeiträge	3410	Mitgliederbeiträge Einzel	150.00		10'618.31
B-122	10.05.2017	Mitgliederbeiträge	3410	Mitgliederbeiträge Einzel	30.00		10'648.31
B-123	11.05.2017	Mitgliederbeiträge	3410	Mitgliederbeiträge Einzel	30.00		10'678.31
B-124	12.05.2017	Mitgliederbeiträge	3410	Mitgliederbeiträge Einzel	60.00		10'738.31
B-125	12.05.2017	Stadt Zürich, Beitrag WC	3655	Ertrag Bahnhof-WC Wipkingen	4'670.00		15'408.31
B-126	17.05.2017	Mitgliederbeiträge	3410	Mitgliederbeiträge Einzel	110.00		15'518.31
B-127	17.05.2017	Die Mobiliar, Vereinsversicherung	6527	Sonstiger Aufwand und Versicherungen		68.95	15'449.36
B-128	18.05.2017	Mitgliederbeiträge	3410	Mitgliederbeiträge Einzel	90.00		15'539.36
B-129	22.05.2017	Mitgliederbeiträge	3410	Mitgliederbeiträge Einzel	30.00		15'569.36
B-139	22.05.2017	Mitgliederbeiträge	3410	Mitgliederbeiträge Einzel	50.00		15'619.36
B-112	28.05.2017	Blumen-Gardenia, Blumen für Frau Firz (Zurverfügungstellung Archiv)	6527	Sonstiger Aufwand und Versicherungen		50.00	15'569.36
B-130	29.05.2017	Mitgliederbeiträge	3410	Mitgliederbeiträge Einzel	30.00		15'599.36
B-131	30.05.2017	Swisscom AG, Webcam 03.-04.17	6523	Aufwand Homepage		148.70	15'450.66
B-132	31.05.2017	PostFinance, Gebühren Einzahlungen	6940	Bankspesen		0.90	15'449.76
B-133	31.05.2017	PostFinance, Gebühren Einzahlungen	6940	Bankspesen		0.32	15'449.44
B-134	01.06.2017	Mitgliederbeiträge	3410	Mitgliederbeiträge Einzel	80.00		15'529.44
B-135	06.06.2017	Mitgliederbeiträge	3410	Mitgliederbeiträge Einzel	50.00		15'579.44
B-136	07.06.2017	Mitgliederbeiträge	3410	Mitgliederbeiträge Einzel	110.00		15'689.44
B-137	14.06.2017	Mitgliederbeiträge	3410	Mitgliederbeiträge Einzel	30.00		15'719.44
B-138	15.06.2017	Mitgliederbeiträge	3410	Mitgliederbeiträge Einzel	30.00		15'749.44
B-140	16.06.2017	Spitex Zürich, Mitgliederbeitrag 2017	6526	Beiträge		150.00	15'599.44
B-141	16.06.2017	ABC-FACILITY Services AG, Reinigung WC 04.17	4455	Aufwand Bahnhof-WC Wipkingen		507.15	15'092.29
B-142	16.06.2017	Ammann, Layout Waidblick	4405	Aufwand Waidblick		2'176.20	12'916.09
B-143	16.06.2017	ABC-FACILITY Services AG, Reinigung WC 05.17	4455	Aufwand Bahnhof-WC Wipkingen		606.65	12'309.44

Beleg	Datum	Text	Gegenkonto		Soll-Betrag	Haben-Betrag	Saldo
B-144	16.06.2017	IGAWB, Mitgliederbeitrag	6526	Beiträge		50.00	12'259.44
B-145	16.06.2017	Job-Vermittlung Wipkingen, Mitgliederbeitrag	6526	Beiträge		100.00	12'159.44
B-146	19.06.2017	Mitgliederbeiträge	3410	Mitgliederbeiträge Einzel	100.00		12'259.44
B-147	20.06.2017	Mitgliederbeiträge	3410	Mitgliederbeiträge Einzel	50.00		12'309.44
B-148	27.06.2017	Mitgliederbeiträge	3410	Mitgliederbeiträge Einzel	60.00		12'369.44
B-149	28.06.2017	Mitgliederbeiträge	3410	Mitgliederbeiträge Einzel	60.00		12'429.44
B-150	30.06.2017	Mitgliederbeiträge	3410	Mitgliederbeiträge Einzel	60.00		12'489.44
B-151	30.06.2017	PostFinance, Postkarte	6940	Bankspesen		30.00	12'459.44
B-152	30.06.2017	PostFinance, Gebühren Einzahlungen	6940	Bankspesen		1.80	12'457.64
B-153	30.06.2017	PostFinance, Gebühren Einzahlungen	6940	Bankspesen		0.08	12'457.56
B-154	03.07.2017	Mitgliederbeiträge	3410	Mitgliederbeiträge Einzel	30.00		12'487.56
B-155	04.07.2017	Mitgliederbeiträge	3410	Mitgliederbeiträge Einzel	30.00		12'517.56
B-156	10.07.2017	Einnahmen Flohmarkt	3635	Ertrag Flohmarkt	303.80		12'821.36
B-159	10.07.2017	Bareinlage	1000	Kasse	505.50		13'326.86
B-160	10.07.2017	Einnahmen Flohmarkt	3635	Ertrag Flohmarkt	703.00		14'029.86
B-161	11.07.2017	Mitgliederbeiträge	3410	Mitgliederbeiträge Einzel	50.00		14'079.86
B-162	17.07.2017	reeweb ag, ClubDesk Jahresgebühr 13.07.17-13.07.18	6524	Unterhalt EDV		380.00	13'699.86
B-163	17.07.2017	Futsal, Unterstützungsbeitrag	4400	Unterstützung Quartieraktivitäten		500.00	13'199.86
B-164	17.07.2017	TV Höngg, Konsumationen Zürihegel	4440	Aufwand Zürihegel		192.00	13'007.86
B-165	17.07.2017	Lokalinfo AG, Inserat Flohmarkt	6525	Inserate und Werbung		205.65	12'802.21
B-166	17.07.2017	Lokalinfo AG, Inserat Flohmarkt	6525	Inserate und Werbung		205.65	12'596.56
B-168	17.07.2017	Stadt Zürich, Abspeerung Flohmarkt	4435	Aufwand Flohmarkt		75.60	12'520.96
B-169	17.07.2017	ABC-FACILITY Services AG, Reinigung WC 06.17	4455	Aufwand Bahnhof-WC Wipkingen		448.20	12'072.76
B-170	20.07.2017	Verein Zürihegel, Entschädigung 2017	3640	Ertrag Zürihegel	592.00		12'664.76
B-171	25.07.2017	Mitgliederbeiträge	3410	Mitgliederbeiträge Einzel	30.00		12'694.76
B-172	26.07.2017	Mitgliederbeiträge	3410	Mitgliederbeiträge Einzel	30.00		12'724.76
B-173	27.07.2017	Mitgliederbeiträge	3410	Mitgliederbeiträge Einzel	30.00		12'754.76
B-174	28.07.2017	Swisscom AG, Webcam 05.-06.17	6523	Aufwand Homepage		148.70	12'606.06
B-175	31.07.2017	PostFinance, Gebühren Einzahlungen	6940	Bankspesen		1.80	12'604.26
B-176	31.07.2017	PostFinance, Gebühren Einzahlungen	6940	Bankspesen		0.08	12'604.18
B-177	02.08.2017	Stadt Zürich, Beitrag	3420	Beiträge Stadt Zürich	6'665.00		19'269.18

Beleg	Datum	Text	Gegenkonto		Soll-Betrag	Haben-Betrag	Saldo
B-178	03.08.2017	Mitgliederbeiträge	3410	Mitgliederbeiträge Einzel	30.00		19'299.18
B-179	04.09.2017	Post CH AG, Vereinsadresse	6527	Sonstiger Aufwand und Versicherungen		20.00	19'279.18
B-180	04.09.2017	Post CH AG, Briefmarken	6513	Porti		150.00	19'129.18
B-181	05.09.2017	Mitgliederbeiträge	3410	Mitgliederbeiträge Einzel	30.00		19'159.18
B-182	06.09.2017	Mitgliederbeiträge	3410	Mitgliederbeiträge Einzel	30.00		19'189.18
B-183	06.09.2017	Mitgliederbeiträge	3410	Mitgliederbeiträge Einzel	90.00		19'279.18
B-184	07.09.2017	Mitgliederbeiträge	3410	Mitgliederbeiträge Einzel	30.00		19'309.18
B-185	07.09.2017	Mitgliederbeiträge	3410	Mitgliederbeiträge Einzel	30.00		19'339.18
B-186	07.09.2017	Mitgliederbeiträge	3410	Mitgliederbeiträge Einzel	50.00		19'389.18
B-187	07.09.2017	Mitgliederbeiträge	3410	Mitgliederbeiträge Einzel	30.00		19'419.18
B-188	08.09.2017	Mitgliederbeiträge	3410	Mitgliederbeiträge Einzel	160.00		19'579.18
B-189	08.09.2017	Mitgliederbeiträge	3410	Mitgliederbeiträge Einzel	30.00		19'609.18
B-190	08.09.2017	Mitgliederbeiträge	3410	Mitgliederbeiträge Einzel	50.00		19'659.18
B-191	08.09.2017	Mitgliederbeiträge	3410	Mitgliederbeiträge Einzel	30.00		19'689.18
B-192	08.09.2017	Mitgliederbeiträge	3410	Mitgliederbeiträge Einzel	30.00		19'719.18
B-193	08.09.2017	Mitgliederbeiträge	3410	Mitgliederbeiträge Einzel	50.00		19'769.18
B-194	11.09.2017	Mitgliederbeiträge	3410	Mitgliederbeiträge Einzel	50.00		19'819.18
B-195	11.09.2017	Mitgliederbeiträge	3410	Mitgliederbeiträge Einzel	30.00		19'849.18
B-196	11.09.2017	Mitgliederbeiträge	3410	Mitgliederbeiträge Einzel	30.00		19'879.18
B-197	11.09.2017	Mitgliederbeiträge	3410	Mitgliederbeiträge Einzel	50.00		19'929.18
B-198	11.09.2017	Mitgliederbeiträge	3410	Mitgliederbeiträge Einzel	30.00		19'959.18
B-199	11.09.2017	Mitgliederbeiträge	3410	Mitgliederbeiträge Einzel	30.00		19'989.18
B-200	11.09.2017	Mitgliederbeiträge	3410	Mitgliederbeiträge Einzel	50.00		20'039.18
B-201	12.09.2017	Mitgliederbeiträge	3410	Mitgliederbeiträge Einzel	60.00		20'099.18
B-202	12.09.2017	Mitgliederbeiträge	3410	Mitgliederbeiträge Einzel	30.00		20'129.18
B-203	12.09.2017	Mitgliederbeiträge	3410	Mitgliederbeiträge Einzel	50.00		20'179.18
B-204	13.09.2017	Mitgliederbeiträge	3410	Mitgliederbeiträge Einzel	30.00		20'209.18
B-205	14.09.2017	Mitgliederbeiträge	3410	Mitgliederbeiträge Einzel	30.00		20'239.18
B-206	14.09.2017	Mitgliederbeiträge	3410	Mitgliederbeiträge Einzel	30.00		20'269.18
B-207	15.09.2017	Mitgliederbeiträge	3410	Mitgliederbeiträge Einzel	30.00		20'299.18
B-208	18.09.2017	Mitgliederbeiträge	3410	Mitgliederbeiträge Einzel	30.00		20'329.18

Beleg	Datum	Text	Gegenkonto		Soll-Betrag	Haben-Betrag	Saldo
B-209	18.09.2017	Mitgliederbeiträge	3410	Mitgliederbeiträge Einzel	50.00		20'379.18
B-210	18.09.2017	Mitgliederbeiträge	3410	Mitgliederbeiträge Einzel	50.00		20'429.18
B-211	18.09.2017	Mitgliederbeiträge	3410	Mitgliederbeiträge Einzel	30.00		20'459.18
B-212	19.09.2017	Mitgliederbeiträge	3410	Mitgliederbeiträge Einzel	80.00		20'539.18
B-213	19.09.2017	Mitgliederbeiträge	3410	Mitgliederbeiträge Einzel	30.00		20'569.18
B-214	20.09.2017	Mitgliederbeiträge	3410	Mitgliederbeiträge Einzel	30.00		20'599.18
B-215	22.09.2017	Mitgliederbeiträge	3410	Mitgliederbeiträge Einzel	30.00		20'629.18
B-216	22.09.2017	Post CH AG, Briefmarken	6513	Porti		100.00	20'529.18
B-217	22.09.2017	Quartierzeitung Höngg GmbH, Redaktionsseiten	4406	Aufwand Wipkinger Zeitung		1'425.60	19'103.58
B-218	22.09.2017	Lokalinfo AG, Inserat Flohmarkt	6525	Inserate und Werbung		205.65	18'897.93
B-219	22.09.2017	Stadt Zürich, Strassenspeerung Flohmarkt	4435	Aufwand Flohmarkt		75.60	18'822.33
B-220	22.09.2017	Keller, Renovation WC nach Einbruch	4455	Aufwand Bahnhof-WC Wipkingen		637.20	18'185.13
B-221	22.09.2017	moderat GmbH, Moderation Veranstaltung "Rosengartentram"	4404	Aufwand Resort Verkehr und Städtebau		2'851.20	15'333.93
B-222	22.09.2017	switchplus ag, Domainabo Krimipreis	4415	Aufwand Krimipreis		31.00	15'302.93
B-223	22.09.2017	Quartierverein Höngg, Kosten Zürihegel 2017	4440	Aufwand Zürihegel		860.40	14'442.53
B-224	22.09.2017	ABC-FACILITY Services AG, Reinigung WC 07.17	4455	Aufwand Bahnhof-WC Wipkingen		448.20	13'994.33
B-225	22.09.2017	ABC-FACILITY Services AG, Reinigung WC 08.17	4455	Aufwand Bahnhof-WC Wipkingen		601.80	13'392.53
B-226	22.09.2017	Quartierkonferenz Zürich, Beitrag 2017	6526	Beiträge		50.00	13'342.53
B-227	22.09.2017	ABC-FACILITY Services AG, Reinigung WC 09.17	4455	Aufwand Bahnhof-WC Wipkingen		448.20	12'894.33
B-228	22.09.2017	Tamedia AG, Inserat Veranstaltung Rosengartentram	6525	Inserate und Werbung		227.40	12'666.93
B-229	22.09.2017	Mitgliederbeiträge	3410	Mitgliederbeiträge Einzel	50.00		12'716.93
B-230	22.09.2017	Mitgliederbeiträge	3410	Mitgliederbeiträge Einzel	30.00		12'746.93
B-231	26.09.2017	Mitgliederbeiträge	3410	Mitgliederbeiträge Einzel	30.00		12'776.93
B-232	27.09.2017	Mitgliederbeiträge	3410	Mitgliederbeiträge Einzel	90.00		12'866.93
B-233	28.09.2017	Swisscom AG, 07.-08.17	6523	Aufwand Homepage		148.70	12'718.23
B-234	28.09.2017	Mitgliederbeiträge	3410	Mitgliederbeiträge Einzel	30.00		12'748.23
B-235	29.09.2017	Mitgliederbeiträge	3410	Mitgliederbeiträge Einzel	50.00		12'798.23
B-236	29.09.2017	Mitgliederbeiträge	3410	Mitgliederbeiträge Einzel	30.00		12'828.23
B-237	29.09.2017	Mitgliederbeiträge	3410	Mitgliederbeiträge Einzel	30.00		12'858.23
B-238	29.09.2017	Mitgliederbeiträge	3410	Mitgliederbeiträge Einzel	30.00		12'888.23

Beleg	Datum	Text	Gegenkonto		Soll-Betrag	Haben-Betrag	Saldo
B-239	29.09.2017	Mitgliederbeiträge	3410	Mitgliederbeiträge Einzel	30.00		12'918.23
B-240	30.09.2017	PostFinance, Gebühren Einzahlungen	6940	Bankspesen		3.00	12'915.23
B-241	02.10.2017	Mitgliederbeiträge	3410	Mitgliederbeiträge Einzel	30.00		12'945.23
B-242	02.10.2017	Mitgliederbeiträge	3410	Mitgliederbeiträge Einzel	30.00		12'975.23
B-243	02.10.2017	Mitgliederbeiträge	3410	Mitgliederbeiträge Einzel	30.00		13'005.23
B-244	03.10.2017	Mitgliederbeiträge	3410	Mitgliederbeiträge Einzel	30.00		13'035.23
B-245	03.10.2017	Mitgliederbeiträge	3410	Mitgliederbeiträge Einzel	50.00		13'085.23
B-246	04.10.2017	Mitgliederbeiträge	3410	Mitgliederbeiträge Einzel	30.00		13'115.23
B-247	04.10.2017	Mitgliederbeiträge	3410	Mitgliederbeiträge Einzel	50.00		13'165.23
B-248	10.10.2017	Mitgliederbeiträge	3410	Mitgliederbeiträge Einzel	50.00		13'215.23
B-249	16.10.2017	Mitgliederbeiträge	3410	Mitgliederbeiträge Einzel	50.00		13'265.23
B-250	30.10.2017	Mitgliederbeiträge	3410	Mitgliederbeiträge Einzel	50.00		13'315.23
B-251	31.10.2017	Spar, Material Weihnachtsmarkt	4425	Aufwand Weihnachtsmarkt		24.60	13'290.63
B-252	01.11.2017	Verein La Poesia, Unterstützung	4400	Unterstützung Quartieraktivitäten		1'000.00	12'290.63
B-253	01.11.2017	ABC-FACILITY Services AG, Reinigung WC 10.17	4455	Aufwand Bahnhof-WC Wipkingen		448.20	11'842.43
B-254	01.11.2017	Quartierzeitung Höngg GmbH, Redaktionsseiten	4406	Aufwand Wipkinger Zeitung		1'425.60	10'416.83
B-255	01.11.2017	Verein Lokomotive Letten, Rückzahlung Doppelzahlung (war 2016 als a.o. Ertrag verbucht)	8600	a.o. Aufwand		854.55	9'562.28
B-256	01.11.2017	Die Mobiliar, Vereinsversicherung 11.17-10.18	6527	Sonstiger Aufwand und Versicherungen		598.20	8'964.08
B-258	03.11.2017	Mitgliederbeiträge	3410	Mitgliederbeiträge Einzel	30.00		8'994.08
B-259	03.11.2017	Feuerwehr Rümlang, Feuerschutz-/verkehrsbegleitung Räbeliechtliumzug	4450	Aufwand Räbeliechtliumzug		300.00	8'694.08
B-260	03.11.2017	EWZ, Räbeliechtliumzug 2017	4450	Aufwand Räbeliechtliumzug		100.00	8'594.08
B-261	03.11.2017	Guggenmusik, Musik Räbeliechtliumzug 2017	4450	Aufwand Räbeliechtliumzug		400.00	8'194.08
B-262	04.11.2017	Bezug Bargeld für Räbeliechtliumzug	1000	Kasse		1'100.00	7'094.08
B-264	11.11.2017	Einzahlung Geld Räbeliechtliumzug	1000	Kasse	2'635.05		9'729.13
B-265	14.11.2017	Mitgliederbeiträge	3410	Mitgliederbeiträge Einzel	100.00		9'829.13
B-266	14.11.2017	Egger, Miete Material Veranstaltung Rosengartenram	4404	Aufwand Resort Verkehr und Städtebau		1'450.00	8'379.13
B-267	20.11.2017	Weder, versehentlich ausbezahlt Spesen Weihnachtsmarkt	1300	aktive Rechnungsabgrenzung		24.60	8'354.53

Beleg	Datum	Text	Gegenkonto		Soll-Betrag	Haben-Betrag	Saldo
B-268	20.11.2017	Leimgruber, Spesen Panelgespräch (Migros CHF 22.30 und Spheres CHF 85)	4404	Aufwand Resort Verkehr und Städtebau		107.60	8'246.93
B-269	20.11.2017	Keller, Sockel für Bronzener Hase	6527	Sonstiger Aufwand und Versicherungen		1'485.00	6'761.93
B-270	20.11.2017	Lokalinfo AG, Inserat Räbeliechtl	6525	Inserate und Werbung		323.35	6'438.58
B-271	20.11.2017	ABC-FACILITY Services AG, Reinigung WC 11.17	4455	Aufwand Bahnhof-WC Wipkingen		572.50	5'866.08
B-272	20.11.2017	GZ Wipkingen, Beitrag Zusammenarbeit 2017	4402	Aufwand Projekte mit GZ Wipkingen		2'000.00	3'866.08
B-273	20.11.2017	GZ Wipkingen, Konsumationen 2017 Vorstandssitzungen	6521	Aufwand Vorstandssitzungen		500.00	3'366.08
B-274	20.11.2017	GZ Wipkingen, Beitrag Engagiertenfest 2017	4401	Aufwand Engagiertenfest		1'000.00	2'366.08
B-275	21.11.2017	Mitgliederbeiträge	3410	Mitgliederbeiträge Einzel	50.00		2'416.08
B-276	28.11.2017	Mitgliederbeiträge	3410	Mitgliederbeiträge Einzel	30.00		2'446.08
B-277	29.11.2017	Swisscom AG, Webcam 09.-10.17	6523	Aufwand Homepage		148.70	2'297.38
B-278	01.12.2017	Bargeldbezug für Weihnachtsmarkt	1000	Kasse		1'000.00	1'297.38
B-279	01.12.2017	Mitgliederbeiträge	3410	Mitgliederbeiträge Einzel	30.00		1'327.38
B-280	03.12.2017	Einzahlung Barstock/Ertrag Weihnachtsmarkt	1000	Kasse	370.40		1'697.78
B-281	03.12.2017	Einzahlung Barstock/Ertrag Weihnachtsmarkt	1000	Kasse	3'600.00		5'297.78
B-282	03.12.2017	Einzahlung Barstock/Ertrag Weihnachtsmarkt	1000	Kasse	1'233.00		6'530.78
B-283	04.12.2017	Mitgliederbeiträge	3410	Mitgliederbeiträge Einzel	30.00		6'560.78
B-284	09.12.2017	Einzahlung Barstock/Ertrag Weihnachtsmarkt	1000	Kasse	35.00		6'595.78
B-285	13.12.2017	Einzahlung Barstock/Ertrag Weihnachtsmarkt	1000	Kasse	600.00		7'195.78
B-286	13.12.2017	Mitgliederbeiträge	3410	Mitgliederbeiträge Einzel	30.00		7'225.78
B-287	19.12.2017	Bahnhofreisebüro Wipkingen, Dividende 2017 (netto)	6992	Dividenden	10'725.00		17'950.78
B-289	21.12.2017	Ierace, Verkauf 11 Aktien	1510	Aktien AG Bahnhofreisebüro Wipkingen	11'000.00		28'950.78
B-291	21.12.2017	FCZ Fanshop, Gutschein für Helfer Weihnachtsmarkt	4425	Aufwand Weihnachtsmarkt		50.00	28'900.78
B-292	21.12.2017	Stadt Zürich, Beitrag	3420	Beiträge Stadt Zürich	6'198.00		35'098.78
Totalsumme Bewegungen					144'458.57	109'359.79	35'098.78

1020 ZKB Sparkonto 7.11955.8

Beleg	Datum	Text	Gegenkonto		Soll-Betrag	Haben-Betrag	Saldo
	01.01.2017	Eröffnung			27'943.55		27'943.55
B-334	27.06.2017	Walder Stiftung, Auszahlung Restguthaben	8610	a.o. Ertrag	750.00		28'693.55
B-335	10.08.2017	Stiftung Walder, Auszahlung Restguthaben	8610	a.o. Ertrag	654.00		29'347.55
B-336	31.12.2017	ZKB, Spesen 2017	6940	Bankspesen		1.70	29'345.85
B-337	31.12.2017	ZKB, Zinsen 2017	6950	Erträge aus Bankguthaben	7.15		29'353.00
Totalsumme Bewegungen					29'354.70	1.70	29'353.00

1090 Transferkonto

Beleg	Datum	Text	Gegenkonto		Soll-Betrag	Haben-Betrag	Saldo
B-035	14.02.2017	Stadt Zürich, Unterstützung Fontana	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299		2'000.00	-2'000.00
B-042	08.03.2017	Fontana, Weiterleitung Unterstützung	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	2'000.00		0.00
Totalsumme Bewegungen					2'000.00	2'000.00	0.00

1100 Forderungen Mitgliederbeiträge

Beleg	Datum	Text	Gegenkonto		Soll-Betrag	Haben-Betrag	Saldo
	01.01.2017	Eröffnung			2'320.00		2'320.00
B-296	01.01.2017	Definitive Ausbuchung uneinbringliche Debitoren	1190	Delkredere		2'320.00	0.00
Totalsumme Bewegungen					2'320.00	2'320.00	0.00

1110 Sonstige Forderungen aus L.u.L.

Beleg	Datum	Text	Gegenkonto		Soll-Betrag	Haben-Betrag	Saldo
	01.01.2017	Eröffnung			3'471.00		3'471.00
B-024	27.01.2017	Lili & Franc GmbH, Standgebühr Frischmarkt	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299		924.00	2'547.00
B-027	31.01.2017	Schwank, Standgebühr Frischmarkt 2016	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299		919.00	1'628.00
B-037	17.02.2017	Fruitpassion GmbH, Standgebühr Frischmarkt 2016	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299		781.00	847.00
B-038	17.02.2017	GMF Azari, Standgebühr Frischmarkt 2016	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299		847.00	0.00
B-322	31.12.2017	D/Derrer, Standmiete Frischmarkt 2017	3630	Ertrag Frischmarkt	1'000.00		1'000.00
B-323	31.12.2017	D/Raess, Standmiete Frischmarkt 2017	3630	Ertrag Frischmarkt	76.00		1'076.00
B-324	31.12.2017	D/Furrer, Standmiete Frischmarkt 2017	3630	Ertrag Frischmarkt	1'100.00		2'176.00
B-325	31.12.2017	D/Luna, Standmiete Frischmarkt 2017	3630	Ertrag Frischmarkt	950.00		3'126.00
B-326	31.12.2017	D/Fruit Passion GmbH, Standmiete Frischmarkt 2017	3630	Ertrag Frischmarkt	243.00		3'369.00
B-327	31.12.2017	D/Schellenberg, Standmiete Frischmarkt 2017	3630	Ertrag Frischmarkt	590.00		3'959.00
B-328	31.12.2017	D/Schwenk, Standmiete Frischmarkt 2017	3630	Ertrag Frischmarkt	1'000.00		4'959.00
B-329	31.12.2017	D/GMF Azari, Standmiete Frischmarkt 2017	3630	Ertrag Frischmarkt	950.00		5'909.00
Totalsumme Bewegungen					9'380.00	3'471.00	5'909.00

1176 Verrechnungssteuer

Beleg	Datum	Text	Gegenkonto		Soll-Betrag	Haben-Betrag	Saldo
	01.01.2017	Eröffnung			1'062.25		1'062.25
B-288	19.12.2017	Bahnhofreisebüro Wipkingen, VST Dividende 2017	6992	Dividenden	5'775.00		6'837.25
Totalsumme Bewegungen					6'837.25	0.00	6'837.25

1190 Delkredere

Beleg	Datum	Text	Gegenkonto	Soll-Betrag	Haben-Betrag	Saldo
	01.01.2017	Eröffnung		-2'320.00		-2'320.00
B-296	01.01.2017	Definitive Ausbuchung uneinbringliche Debitoren	1100		2'320.00	0.00
Totalsumme Bewegungen				0.00	0.00	0.00

1300 aktive Rechnungsabgrenzung

Beleg	Datum	Text	Gegenkonto		Soll-Betrag	Haben-Betrag	Saldo
	01.01.2017	Eröffnung			5'373.65		5'373.65
B-294	01.01.2017	RB TA/Münz WC	3655	Ertrag Bahnhof-WC Wipkingen		613.65	4'760.00
B-295	01.01.2017	RB TA/Stadt Zürich, Beitrag WC	3655	Ertrag Bahnhof-WC Wipkingen		4'760.00	0.00
B-267	20.11.2017	Weder, versehentlich ausbezahlt Spesen Weihnachtsmarkt	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	24.60		24.60
B-257	31.12.2017	TA/Die Mobiliar, Vereinsversicherung 01.-11.18	6527	Sonstiger Aufwand und Versicherungen	548.35		572.95
B-330	31.12.2017	TA/Stadt Zürich, Beitrag WC	3655	Ertrag Bahnhof-WC Wipkingen	4'670.00		5'242.95
B-331	31.12.2017	TA/Münz WC	3655	Ertrag Bahnhof-WC Wipkingen	842.30		6'085.25
B-333	31.12.2017	TA/Einzahlung Mitgliederbeitrag Bar in EUR (einbez. 16.02.18, EUR 30)	3410	Mitgliederbeiträge Einzel	33.00		6'118.25
Totalsumme Bewegungen					11'491.90	5'373.65	6'118.25

1510 Aktien AG Bahnhofreisebüro Wipkingen

Beleg	Datum	Text	Gegenkonto		Soll-Betrag	Haben-Betrag	Saldo
	01.01.2017	Eröffnung			1.00		1.00
B-289	21.12.2017	Ierace, Verkauf 11 Aktien	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299		11'000.00	-10'999.00
B-290	21.12.2017	Gewinn Verkauf Aktien Bahnhofreisebüro	8610	a.o. Ertrag	10'999.00		0.00
Totalsumme Bewegungen					11'000.00	11'000.00	0.00

1520 Bahnhof-WC Wipkingen

Beleg	Datum	Text	Gegenkonto	Soll-Betrag	Haben-Betrag	Saldo
	01.01.2017	Eröffnung		6'000.00		6'000.00
B-332	31.12.2017	Abschreibung Bahnhof WC	6800		2'000.00	4'000.00
Totalsumme Bewegungen				6'000.00	2'000.00	4'000.00

2000 Verbindlichkeiten (Kreditoren)

Beleg	Datum	Text	Gegenkonto		Soll-Betrag	Haben-Betrag	Saldo
	01.01.2017	Eröffnung				57'871.55	57'871.55
B-001	11.01.2017	ABC-Facility Services AG, Reinigung WC 11.16	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	572.50		57'299.05
B-003	11.01.2017	Die Mobiliar, Vereinsversicherung	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	23.60		57'275.45
B-004	11.01.2017	Thermatic AG, Zusammenbau Hale Bopp	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	11'014.30		46'261.15
B-005	11.01.2017	Lokalinfo AG, Inserat Weihnachtsmarkt	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	553.20		45'707.95
B-006	11.01.2017	Quartierverein Aussersihl-Hard, Miete Marktstände Weihnachtsmarkt	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	400.00		45'307.95
B-007	11.01.2017	Kummler + Matter AG	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	20'933.55		24'374.40
B-008	11.01.2017	Giger Licht AG, Prototypen Hale-Bopp	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	339.50		24'034.90
B-009	11.01.2017	Giger Licht AG, Beleuchtung Hale-Bopp	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	13'525.50		10'509.40
B-012	11.01.2017	Stadt Zürich, Benutzungsgebühr Frischwarenmarkt 2016	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	2'601.00		7'908.40
B-013	11.01.2017	ABC-FACILITY Services AG, Reinigung WC 12.16	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	448.20		7'460.20
B-014	11.01.2017	Götz Elektro AG, Elektroerschliessung Weihnachtsmarkt	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	809.35		6'650.85
B-015	11.01.2017	Stadt Zürich, Strassensperrung Weihnachtsmarkt	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	135.00		6'515.85
B-016	11.01.2017	Quartierzeitung Höngg GmbH, Redaktionsseiten	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	1'425.60		5'090.25
B-017	11.01.2017	Kleiner, Lebensmittel Räbelichtliumzug	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	436.80		4'653.45

Beleg	Datum	Text	Gegenkonto		Soll-Betrag	Haben-Betrag	Saldo
B-017	11.01.2017	Metzgerei Wipkingen GmbH, Lebensmittel Räbeliechtliumzug	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	734.15		3'919.30
B-019	11.01.2017	Zehntenhaus, Miete Marktstände Weihnachtsmarkt	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	910.00		3'009.30
B-030	06.02.2017	Saviva AG, Lebensmittelp/Material Weihnachtsmarkt	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	646.20		2'363.10
B-031	06.02.2017	Die Mobiliar, Vereinsversicherung	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	482.65		1'880.45
B-044	08.03.2017	Zürcher Krimipreis, Sponsorenbeitrag 2016	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	1'000.00		880.45
B-120	08.05.2017	Quartierverein Höngg, Auslagen Zürihegel 2016	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	880.45		0.00
B-300	31.12.2017	Weder, Auslagen Weihnachtsmarkt	4425	Aufwand Weihnachtsmarkt		772.90	772.90
B-301	31.12.2017	K/Karusellvermietung, Miete Karusell Weihnachtsmarkt	4425	Aufwand Weihnachtsmarkt		1'230.00	2'002.90
B-302	31.12.2017	K/Resch, Rest Barauslagen Weihnachtsmarkt	4425	Aufwand Weihnachtsmarkt		70.00	2'072.90
B-303	31.12.2017	K/Quartiertreff Zehntenhaus, Miete Stände Weihnachtsmarkt	4425	Aufwand Weihnachtsmarkt		840.00	2'912.90
B-304	31.12.2017	K/Quartierzeitung Höngg, Redaktionsseiten Wipkinger Zeitung	4406	Aufwand Wipkinger Zeitung		1'425.60	4'338.50
B-305	31.12.2017	K/Keller, Festbänke und Tische Weihnachtsmarkt	4425	Aufwand Weihnachtsmarkt		90.00	4'428.50
B-306	31.12.2017	K/Quartierverein Aussersihl-Hard, Miete Marktstände Weihnachtsmarkt	4425	Aufwand Weihnachtsmarkt		350.00	4'778.50
B-307	31.12.2017	K/Lokalinfo AG, Inserat Weihnachtsmarkt	6525	Inserate und Werbung		289.75	5'068.25
B-308	31.12.2017	K/Götz Elektro AG, Elektroarbeiten Weihnachtsmarkt	4425	Aufwand Weihnachtsmarkt		809.35	5'877.60
B-309	31.12.2017	K/Stadt Zürich, Abspeergitter Weihnachtsmarkt	4425	Aufwand Weihnachtsmarkt		75.60	5'953.20
B-310	31.12.2017	K/ABC-Facility Services AG, Reinigung WC 12.17	4455	Aufwand Bahnhof-WC Wipkingen		448.20	6'401.40
B-311	31.12.2017	K/Götz Elektro AG, Aufbau Weihnachtsbeleuchtung	4420	Aufwand Hale-Bopp Betrieb, Demontage und Lagerung		2'500.00	8'901.40
B-312	31.12.2017	K/Maltech.ch, Aufbau Weihnachtsbeleuchtung	4420	Aufwand Hale-Bopp Betrieb, Demontage und Lagerung		399.60	9'301.00
B-313	31.12.2017	Kleiner, Lebensmittel Weihnachtsmarkt Helfer	4450	Aufwand Räbeliechtliumzug		507.60	9'808.60
B-314	31.12.2017	K/Metzgerei Wipkingen GmbH, Räbeliechtliumzug	4450	Aufwand Räbeliechtliumzug		955.60	10'764.20

Beleg	Datum	Text	Gegenkonto	Soll-Betrag	Haben-Betrag	Saldo
B-315	31.12.2017	K/Madal Bal, Material für Weihnachtsmarkt	4425 Aufwand Weihnachtsmarkt		27.70	10'791.90
Totalsumme Bewegungen				57'871.55	68'663.45	10'791.90

2300 Noch nicht bezahlter Aufwand

Beleg	Datum	Text	Gegenkonto		Soll-Betrag	Haben-Betrag	Saldo
	01.01.2017	Eröffnung				278.70	278.70
B-025	30.01.2017	Swisscom AG, Webcam 11.-12.16	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	148.70		130.00
B-043	08.03.2017	Resch, Abrechnung Weihnachtsmarkt 2016	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	130.00		0.00
B-297	31.12.2017	TP/Kummler+Matter AG, Reparatur Sturmschäden	4421	Aufwand Hale-Bopp Reparaturen		648.00	648.00
B-298	31.12.2017	TP/Stadt Zürich, Bewilligung Frischmarkt 2017	4430	Aufwand Frischmarkt		2'771.00	3'419.00
B-299	31.12.2017	TP/Swisscom AG, Webcam 11.-12.17	6523	Aufwand Homepage		148.70	3'567.70
Totalsumme Bewegungen					278.70	3'846.40	3'567.70

2600 Rückstellungen Hale Bopp

Beleg	Datum	Text	Gegenkonto	Soll-Betrag	Haben-Betrag	Saldo
	01.01.2017	Eröffnung			5'298.37	5'298.37
Totalsumme Bewegungen				0.00	5'298.37	5'298.37

2810 Vereinskaptal

Beleg	Datum	Text	Gegenkonto	Soll-Betrag	Haben-Betrag	Saldo
	01.01.2017	Eröffnung			40'551.80	40'551.80
Totalsumme Bewegungen				0.00	40'551.80	40'551.80

3410 Mitgliederbeiträge Einzel

Beleg	Datum	Text	Gegenkonto		Soll-Betrag	Haben-Betrag	Saldo
B-001	03.01.2017	Mitgliederbeitrag	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299		20.00	20.00
B-029	02.02.2017	Schmauder, Mitgliederbeitrag	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299		30.00	50.00
B-036	16.02.2017	Steinsiepe, Mitgliederbeitrag	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299		30.00	80.00
B-039	21.02.2017	Putnam, Mitgliederbeitrag	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299		60.00	140.00
B-040	27.02.2017	Stefano, Mitgliederbeitrag	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299		30.00	170.00
B-041	03.03.2017	Aubort, Mitgliederbeitrag	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299		20.00	190.00
B-047	20.03.2017	Mitgliederbeiträge	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299		60.00	250.00
B-048	20.03.2017	Plueer, Mitgliederbeitrag	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299		30.00	280.00
B-049	20.03.2017	Boesch, Mitgliederbeitrag	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299		30.00	310.00
B-050	21.03.2017	Mitgliederbeiträge	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299			1'880.00 2'190.00
B-051	22.03.2017	Mitgliederbeiträge	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299		980.00	3'170.00
B-052	23.03.2017	Mitgliederbeiträge	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299		860.00	4'030.00
B-053	24.03.2017	Mitgliederbeiträge	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299		940.00	4'970.00
B-054	27.03.2017	Mitgliederbeiträge	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299		880.00	5'850.00
B-055	27.03.2017	Mitgliederbeiträge	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299		30.00	5'880.00

Beleg	Datum	Text	Gegenkonto	Soll-Betrag	Haben-Betrag	Saldo
B-056	27.03.2017	Mitgliederbeiträge	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	30.00	5'910.00
B-057	27.03.2017	Mitgliederbeiträge	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	30.00	5'940.00
B-058	27.03.2017	Mitgliederbeiträge	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	30.00	5'970.00
B-059	28.03.2017	Mitgliederbeiträge	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	1'660.00	7'630.00
B-065	29.03.2017	Mitgliederbeiträge	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	1'250.00	8'880.00
B-066	29.03.2017	Mitgliederbeiträge	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	30.00	8'910.00
B-067	30.03.2017	Mitgliederbeiträge	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	1'290.00	10'200.00
B-069	31.03.2017	Mitgliederbeiträge	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	1'590.00	11'790.00
B-072	03.04.2017	Mitgliederbeiträge	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	1'190.00	12'980.00
B-073	03.04.2017	Mitgliederbeiträge	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	50.00	13'030.00
B-074	04.04.2017	Mitgliederbeiträge	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	1'480.00	14'510.00
B-075	05.04.2017	Mitgliederbeiträge	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	750.00	15'260.00
B-076	05.04.2017	Mitgliederbeiträge	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	30.00	15'290.00
B-077	06.04.2017	Mitgliederbeiträge	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	671.00	15'961.00
B-079	07.04.2017	Mitgliederbeiträge	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	260.00	16'221.00
B-080	07.04.2017	Mitgliederbeiträge	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	40.00	16'261.00
B-081	10.04.2017	Mitgliederbeiträge	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	310.00	16'571.00

Beleg	Datum	Text	Gegenkonto	Soll-Betrag	Haben-Betrag	Saldo
B-082	10.04.2017	Mitgliederbeiträge	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	30.00	16'601.00
B-083	10.04.2017	Mitgliederbeiträge	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	50.00	16'651.00
B-084	11.04.2017	Mitgliederbeiträge	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	900.00	17'551.00
B-085	11.04.2017	Mitgliederbeiträge	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	30.00	17'581.00
B-086	12.04.2017	Mitgliederbeiträge	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	290.00	17'871.00
B-087	13.04.2017	Mitgliederbeiträge	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	410.00	18'281.00
B-088	18.04.2017	Mitgliederbeiträge	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	890.00	19'171.00
B-089	19.04.2017	Mitgliederbeiträge	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	760.00	19'931.00
B-090	20.04.2017	Mitgliederbeiträge	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	120.00	20'051.00
B-091	21.04.2017	Mitgliederbeiträge	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	310.00	20'361.00
B-092	24.04.2017	Mitgliederbeiträge	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	180.00	20'541.00
B-093	25.04.2017	Mitgliederbeiträge	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	260.00	20'801.00
B-094	26.04.2017	Mitgliederbeiträge	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	90.00	20'891.00
B-095	27.04.2017	Mitgliederbeiträge	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	280.00	21'171.00
B-096	28.04.2017	Mitgliederbeiträge	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	50.00	21'221.00
B-100	01.05.2017	Mitgliederbeiträge	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	270.00	21'491.00
B-101	02.05.2017	Mitgliederbeiträge	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	30.00	21'521.00

Beleg	Datum	Text	Gegenkonto	Soll-Betrag	Haben-Betrag	Saldo
B-102	02.05.2017	Mitgliederbeiträge	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	50.00	21'571.00
B-103	03.05.2017	Mitgliederbeiträge	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	2'600.00	24'171.00
B-104	04.05.2017	Mitgliederbeiträge	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	80.00	24'251.00
B-105	05.05.2017	Mitgliederbeiträge	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	80.00	24'331.00
B-106	08.05.2017	Mitgliederbeiträge	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	80.00	24'411.00
B-121	09.05.2017	Mitgliederbeiträge	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	150.00	24'561.00
B-121	09.05.2017	Mitgliederbeiträge	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	150.00	24'711.00
B-122	10.05.2017	Mitgliederbeiträge	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	30.00	24'741.00
B-123	11.05.2017	Mitgliederbeiträge	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	30.00	24'771.00
B-124	12.05.2017	Mitgliederbeiträge	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	60.00	24'831.00
B-126	17.05.2017	Mitgliederbeiträge	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	110.00	24'941.00
B-128	18.05.2017	Mitgliederbeiträge	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	90.00	25'031.00
B-129	22.05.2017	Mitgliederbeiträge	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	30.00	25'061.00
B-139	22.05.2017	Mitgliederbeiträge	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	50.00	25'111.00
B-130	29.05.2017	Mitgliederbeiträge	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	30.00	25'141.00
B-134	01.06.2017	Mitgliederbeiträge	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	80.00	25'221.00
B-135	06.06.2017	Mitgliederbeiträge	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	50.00	25'271.00

Beleg	Datum	Text	Gegenkonto	Soll-Betrag	Haben-Betrag	Saldo
B-136	07.06.2017	Mitgliederbeiträge	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	110.00	25'381.00
B-137	14.06.2017	Mitgliederbeiträge	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	30.00	25'411.00
B-138	15.06.2017	Mitgliederbeiträge	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	30.00	25'441.00
B-146	19.06.2017	Mitgliederbeiträge	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	100.00	25'541.00
B-147	20.06.2017	Mitgliederbeiträge	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	50.00	25'591.00
B-148	27.06.2017	Mitgliederbeiträge	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	60.00	25'651.00
B-149	28.06.2017	Mitgliederbeiträge	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	60.00	25'711.00
B-150	30.06.2017	Mitgliederbeiträge	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	60.00	25'771.00
B-154	03.07.2017	Mitgliederbeiträge	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	30.00	25'801.00
B-155	04.07.2017	Mitgliederbeiträge	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	30.00	25'831.00
B-161	11.07.2017	Mitgliederbeiträge	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	50.00	25'881.00
B-171	25.07.2017	Mitgliederbeiträge	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	30.00	25'911.00
B-172	26.07.2017	Mitgliederbeiträge	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	30.00	25'941.00
B-173	27.07.2017	Mitgliederbeiträge	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	30.00	25'971.00
B-178	03.08.2017	Mitgliederbeiträge	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	30.00	26'001.00
B-181	05.09.2017	Mitgliederbeiträge	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	30.00	26'031.00
B-182	06.09.2017	Mitgliederbeiträge	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	30.00	26'061.00

Beleg	Datum	Text	Gegenkonto		Soll-Betrag	Haben-Betrag	Saldo
B-183	06.09.2017	Mitgliederbeiträge	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299		90.00	26'151.00
B-184	07.09.2017	Mitgliederbeiträge	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299		30.00	26'181.00
B-185	07.09.2017	Mitgliederbeiträge	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299		30.00	26'211.00
B-186	07.09.2017	Mitgliederbeiträge	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299		50.00	26'261.00
B-187	07.09.2017	Mitgliederbeiträge	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299		30.00	26'291.00
B-188	08.09.2017	Mitgliederbeiträge	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299		160.00	26'451.00
B-189	08.09.2017	Mitgliederbeiträge	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299		30.00	26'481.00
B-190	08.09.2017	Mitgliederbeiträge	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299		50.00	26'531.00
B-191	08.09.2017	Mitgliederbeiträge	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299		30.00	26'561.00
B-192	08.09.2017	Mitgliederbeiträge	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299		30.00	26'591.00
B-193	08.09.2017	Mitgliederbeiträge	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299		50.00	26'641.00
B-194	11.09.2017	Mitgliederbeiträge	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299		50.00	26'691.00
B-195	11.09.2017	Mitgliederbeiträge	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299		30.00	26'721.00
B-196	11.09.2017	Mitgliederbeiträge	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299		30.00	26'751.00
B-197	11.09.2017	Mitgliederbeiträge	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299		50.00	26'801.00
B-198	11.09.2017	Mitgliederbeiträge	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299		30.00	26'831.00
B-199	11.09.2017	Mitgliederbeiträge	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299		30.00	26'861.00

Beleg	Datum	Text	Gegenkonto	Soll-Betrag	Haben-Betrag	Saldo
B-200	11.09.2017	Mitgliederbeiträge	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	50.00	26'911.00
B-201	12.09.2017	Mitgliederbeiträge	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	60.00	26'971.00
B-202	12.09.2017	Mitgliederbeiträge	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	30.00	27'001.00
B-203	12.09.2017	Mitgliederbeiträge	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	50.00	27'051.00
B-204	13.09.2017	Mitgliederbeiträge	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	30.00	27'081.00
B-205	14.09.2017	Mitgliederbeiträge	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	30.00	27'111.00
B-206	14.09.2017	Mitgliederbeiträge	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	30.00	27'141.00
B-207	15.09.2017	Mitgliederbeiträge	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	30.00	27'171.00
B-208	18.09.2017	Mitgliederbeiträge	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	30.00	27'201.00
B-209	18.09.2017	Mitgliederbeiträge	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	50.00	27'251.00
B-210	18.09.2017	Mitgliederbeiträge	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	50.00	27'301.00
B-211	18.09.2017	Mitgliederbeiträge	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	30.00	27'331.00
B-212	19.09.2017	Mitgliederbeiträge	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	80.00	27'411.00
B-213	19.09.2017	Mitgliederbeiträge	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	30.00	27'441.00
B-214	20.09.2017	Mitgliederbeiträge	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	30.00	27'471.00
B-215	22.09.2017	Mitgliederbeiträge	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	30.00	27'501.00
B-229	22.09.2017	Mitgliederbeiträge	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	50.00	27'551.00

Beleg	Datum	Text	Gegenkonto	Soll-Betrag	Haben-Betrag	Saldo
B-230	22.09.2017	Mitgliederbeiträge	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	30.00	27'581.00
B-231	26.09.2017	Mitgliederbeiträge	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	30.00	27'611.00
B-232	27.09.2017	Mitgliederbeiträge	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	90.00	27'701.00
B-234	28.09.2017	Mitgliederbeiträge	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	30.00	27'731.00
B-235	29.09.2017	Mitgliederbeiträge	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	50.00	27'781.00
B-236	29.09.2017	Mitgliederbeiträge	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	30.00	27'811.00
B-237	29.09.2017	Mitgliederbeiträge	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	30.00	27'841.00
B-238	29.09.2017	Mitgliederbeiträge	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	30.00	27'871.00
B-239	29.09.2017	Mitgliederbeiträge	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	30.00	27'901.00
B-241	02.10.2017	Mitgliederbeiträge	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	30.00	27'931.00
B-242	02.10.2017	Mitgliederbeiträge	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	30.00	27'961.00
B-243	02.10.2017	Mitgliederbeiträge	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	30.00	27'991.00
B-244	03.10.2017	Mitgliederbeiträge	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	30.00	28'021.00
B-245	03.10.2017	Mitgliederbeiträge	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	50.00	28'071.00
B-246	04.10.2017	Mitgliederbeiträge	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	30.00	28'101.00
B-247	04.10.2017	Mitgliederbeiträge	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	50.00	28'151.00
B-248	10.10.2017	Mitgliederbeiträge	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	50.00	28'201.00

Beleg	Datum	Text	Gegenkonto		Soll-Betrag	Haben-Betrag	Saldo
B-249	16.10.2017	Mitgliederbeiträge	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299		50.00	28'251.00
B-250	30.10.2017	Mitgliederbeiträge	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299		50.00	28'301.00
B-258	03.11.2017	Mitgliederbeiträge	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299		30.00	28'331.00
B-265	14.11.2017	Mitgliederbeiträge	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299		100.00	28'431.00
B-275	21.11.2017	Mitgliederbeiträge	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299		50.00	28'481.00
B-276	28.11.2017	Mitgliederbeiträge	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299		30.00	28'511.00
B-279	01.12.2017	Mitgliederbeiträge	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299		30.00	28'541.00
B-283	04.12.2017	Mitgliederbeiträge	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299		30.00	28'571.00
B-286	13.12.2017	Mitgliederbeiträge	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299		30.00	28'601.00
B-333	31.12.2017	TA/Einzahlung Mitgliederbeitrag Bar in EUR (einbez. 16.02.18, EUR 30)	1300	aktive Rechnungsabgrenzung		33.00	28'634.00
Totalsumme Bewegungen					0.00	28'634.00	28'634.00

3420 Beiträge Stadt Zürich

Beleg	Datum	Text	Gegenkonto		Soll-Betrag	Haben-Betrag	Saldo	
B-177	02.08.2017	Stadt Zürich, Beitrag	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299		6'665.00	6'665.00	
B-292	21.12.2017	Stadt Zürich, Beitrag	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299		6'198.00	12'863.00	
Totalsumme Bewegungen						0.00	12'863.00	12'863.00

3625 Ertrag Weihnachtsmarkt

Beleg	Datum	Text	Gegenkonto		Soll-Betrag	Haben-Betrag	Saldo
B-316	02.12.2017	Ertrag Standmiete Weihnachtsmarkt	1000	Kasse		4'195.00	4'195.00
B-317	02.12.2017	Ertrag Weihnachtsmarkt Verkauf Glühwein und Punsch	1000	Kasse		4'299.00	8'494.00
Totalsumme Bewegungen					0.00	8'494.00	8'494.00

3630 Ertrag Frischmarkt

Beleg	Datum	Text	Gegenkonto		Soll-Betrag	Haben-Betrag	Saldo
B-322	31.12.2017	D/Derrer, Standmiete Frischmarkt 2017	1110	Sonstige Forderungen aus L.u.L.		1'000.00	1'000.00
B-323	31.12.2017	D/Raess, Standmiete Frischmarkt 2017	1110	Sonstige Forderungen aus L.u.L.		76.00	1'076.00
B-324	31.12.2017	D/Furrer, Standmiete Frischmarkt 2017	1110	Sonstige Forderungen aus L.u.L.		1'100.00	2'176.00
B-325	31.12.2017	D/Luna, Standmiete Frischmarkt 2017	1110	Sonstige Forderungen aus L.u.L.		950.00	3'126.00
B-326	31.12.2017	D/Fruit Passion GmbH, Standmiete Frischmarkt 2017	1110	Sonstige Forderungen aus L.u.L.		243.00	3'369.00
B-327	31.12.2017	D/Schellenberg, Standmiete Frischmarkt 2017	1110	Sonstige Forderungen aus L.u.L.		590.00	3'959.00
B-328	31.12.2017	D/Schwenk, Standmiete Frischmarkt 2017	1110	Sonstige Forderungen aus L.u.L.		1'000.00	4'959.00
B-329	31.12.2017	D/GMF Azari, Standmiete Frischmarkt 2017	1110	Sonstige Forderungen aus L.u.L.		950.00	5'909.00
Totalsumme Bewegungen					0.00	5'909.00	5'909.00

3635 Ertrag Flohmarkt

Beleg	Datum	Text	Gegenkonto		Soll-Betrag	Haben-Betrag	Saldo
B-156	10.07.2017	Einnahmen Flohmarkt	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299		303.80	303.80
B-157	10.07.2017	Einnahmen Flohmarkt	1000	Kasse		67.25	371.05
B-160	10.07.2017	Einnahmen Flohmarkt	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299		703.00	1'074.05
Totalsumme Bewegungen					0.00	1'074.05	1'074.05

3640 Ertrag Zürihegel

Beleg	Datum	Text	Gegenkonto		Soll-Betrag	Haben-Betrag	Saldo
B-170	20.07.2017	Verein Zürihegel, Entschädigung 2017	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299		592.00	592.00
Totalsumme Bewegungen					0.00	592.00	592.00

3650 Ertrag Räbeliechtliumzug

Beleg	Datum	Text	Gegenkonto		Soll-Betrag	Haben-Betrag	Saldo
B-263	11.11.2017	Ertrag Wurstverkauf Räbeliechtliumzug	1000	Kasse		1'535.05	1'535.05
Totalsumme Bewegungen					0.00	1'535.05	1'535.05

3655 Ertrag Bahnhof-WC Wipkingen

Beleg	Datum	Text	Gegenkonto		Soll-Betrag	Haben-Betrag	Saldo
B-294	01.01.2017	RB TA/Münz WC	1300	aktive Rechnungsabgrenzung	613.65		-613.65
B-295	01.01.2017	RB TA/Stadt Zürich, Beitrag WC	1300	aktive Rechnungsabgrenzung	4'760.00		-5'373.65
B-023	23.01.2017	Münz WC	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299		613.65	-4'760.00
B-125	12.05.2017	Stadt Zürich, Beitrag WC	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299		4'670.00	-90.00
B-330	31.12.2017	TA/Stadt Zürich, Beitrag WC	1300	aktive Rechnungsabgrenzung		4'670.00	4'580.00
B-331	31.12.2017	TA/Münz WC	1300	aktive Rechnungsabgrenzung		842.30	5'422.30
Totalsumme Bewegungen					5'373.65	10'795.95	5'422.30

4400 Unterstützung Quartieraktivitäten

Beleg	Datum	Text	Gegenkonto		Soll-Betrag	Haben-Betrag	Saldo
B-163	17.07.2017	Futsal, Unterstützungsbeitrag	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	500.00		500.00
B-252	01.11.2017	Verein La Poesia, Unterstützung	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	1'000.00		1'500.00
Totalsumme Bewegungen					1'500.00	0.00	1'500.00

4401 Aufwand Engagiertenfest

Beleg	Datum	Text	Gegenkonto		Soll-Betrag	Haben-Betrag	Saldo
B-274	20.11.2017	GZ Wipkingen, Beitrag Engagiertenfest 2017	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	1'000.00		1'000.00
Totalsumme Bewegungen					1'000.00	0.00	1'000.00

4402 Aufwand Projekte mit GZ Wipkingen

Beleg	Datum	Text	Gegenkonto		Soll-Betrag	Haben-Betrag	Saldo
B-272	20.11.2017	GZ Wipkingen, Beitrag Zusammenarbeit 2017	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	2'000.00		2'000.00
Totalsumme Bewegungen					2'000.00	0.00	2'000.00

4404 Aufwand Resort Verkehr und Städtebau

Beleg	Datum	Text	Gegenkonto		Soll-Betrag	Haben-Betrag	Saldo
B-158	07.06.2017	Communale, Mittagessen Besprechung Veranstaltung Rosengarten	1000	Kasse	65.00		65.00
B-221	22.09.2017	moderat GmbH, Moderation Veranstaltung "Rosengartentram"	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	2'851.20		2'916.20
B-266	14.11.2017	Egger, Miete Material Veranstaltung Rosengartentram	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	1'450.00		4'366.20
B-268	20.11.2017	Leimgruber, Spesen Panelgespräch (Migros CHF 22.30 und Spheres CHF 85)	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	107.60		4'473.80
Totalsumme Bewegungen					4'473.80	0.00	4'473.80

4405 Aufwand Waidblick

Beleg	Datum	Text	Gegenkonto		Soll-Betrag	Haben-Betrag	Saldo
B-109	08.05.2017	Sollberger Druck AG, Druck Waidblick	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	2'538.00		2'538.00
B-142	16.06.2017	Ammann, Layout Waidblick	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	2'176.20		4'714.20
Totalsumme Bewegungen					4'714.20	0.00	4'714.20

4406 Aufwand Wipkinger Zeitung

Beleg	Datum	Text	Gegenkonto		Soll-Betrag	Haben-Betrag	Saldo
B-107	08.05.2017	Quartierzeitung Höngg GmbH, Redaktionsseiten	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	1'425.60		1'425.60
B-217	22.09.2017	Quartierzeitung Höngg GmbH, Redaktionsseiten	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	1'425.60		2'851.20
B-254	01.11.2017	Quartierzeitung Höngg GmbH, Redaktionsseiten	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	1'425.60		4'276.80
B-304	31.12.2017	K/Quartierzeitung Höngg, Redaktionsseiten Wipkinger Zeitung	2000	Verbindlichkeiten (Kreditoren)	1'425.60		5'702.40
Totalsumme Bewegungen					5'702.40	0.00	5'702.40

4415 Aufwand Krimipreis

Beleg	Datum	Text	Gegenkonto		Soll-Betrag	Haben-Betrag	Saldo
B-222	22.09.2017	switchplus ag, Domainabo Krimipreis	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	31.00		31.00
Totalsumme Bewegungen					31.00	0.00	31.00

4420 Aufwand Hale-Bopp Betrieb, Demontage und Lagerung

Beleg	Datum	Text	Gegenkonto		Soll-Betrag	Haben-Betrag	Saldo
B-032	06.02.2017	Meienberg, Fotodokumentation Hale Bopp	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	540.00		540.00
B-119	08.05.2017	Götz Elektro AG, Demontage Weihnachtsbeleuchtung	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	2'972.60		3'512.60
B-311	31.12.2017	K/Götz Elektro AG, Aufbau Weihnachtsbeleuchtung	2000	Verbindlichkeiten (Kreditoren)	2'500.00		6'012.60
B-312	31.12.2017	K/Maltech.ch, Aufbau Weihnachtsbeleuchtung	2000	Verbindlichkeiten (Kreditoren)	399.60		6'412.20
Totalsumme Bewegungen					6'412.20	0.00	6'412.20

4421 Aufwand Hale-Bopp Reparaturen

Beleg	Datum	Text	Gegenkonto		Soll-Betrag	Haben-Betrag	Saldo
B-297	31.12.2017	TP/Kummler+Matter AG, Reparatur Sturmschäden	2300	Noch nicht bezahlter Aufwand	648.00		648.00
Totalsumme Bewegungen					648.00	0.00	648.00

4425 Aufwand Weihnachtsmarkt

Beleg	Datum	Text	Gegenkonto		Soll-Betrag	Haben-Betrag	Saldo
B-293	06.02.2017	Weder, Barausgaben Weihnachtsmarkt	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	54.95		54.95
B-063	28.03.2017	Stadt Zürich, Bewilligung Weihnachtsmarkt 2017	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	646.80		701.75
B-251	31.10.2017	Spar, Material Weihnachtsmarkt	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	24.60		726.35
B-318	02.12.2017	Resch, Barauslagen Weihnachtsmarkt Auf- und Abbau und Transport	1000	Kasse	2'000.00		2'726.35
B-320	02.12.2017	Denner, Orangensaft für Weihnachtsmarkt	1000	Kasse	9.60		2'735.95
B-321	02.12.2017	Coop, Material für Weihnachtsessen	1000	Kasse	86.00		2'821.95
B-291	21.12.2017	FCZ Fanshop, Gutschein für Helfer Weihnachtsmarkt	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	50.00		2'871.95
B-300	31.12.2017	Weder, Auslagen Weihnachtsmarkt	2000	Verbindlichkeiten (Kreditoren)	772.90		3'644.85
B-301	31.12.2017	K/Karusellvermietung, Miete Karusell Weihnachtsmarkt	2000	Verbindlichkeiten (Kreditoren)	1'230.00		4'874.85
B-302	31.12.2017	K/Resch, Rest Barauslagen Weihnachtsmarkt	2000	Verbindlichkeiten (Kreditoren)	70.00		4'944.85
B-303	31.12.2017	K/Quartiertreff Zehntenhaus, Miete Stände Weihnachtsmarkt	2000	Verbindlichkeiten (Kreditoren)	840.00		5'784.85
B-305	31.12.2017	K/Keller, Festbänke und Tische Weihnachtsmarkt	2000	Verbindlichkeiten (Kreditoren)	90.00		5'874.85
B-306	31.12.2017	K/Quartierverein Aussersihl-Hard, Miete Marktstände Weihnachtsmarkt	2000	Verbindlichkeiten (Kreditoren)	350.00		6'224.85
B-308	31.12.2017	K/Götz Elektro AG, Elektroarbeiten Weihnachtsmarkt	2000	Verbindlichkeiten (Kreditoren)	809.35		7'034.20
B-309	31.12.2017	K/Stadt Zürich, Abspeergitter Weihnachtsmarkt	2000	Verbindlichkeiten (Kreditoren)	75.60		7'109.80
B-315	31.12.2017	K/Madal Bal, Material für Weihnachtsmarkt	2000	Verbindlichkeiten (Kreditoren)	27.70		7'137.50
Totalsumme Bewegungen					7'137.50	0.00	7'137.50

4430 Aufwand Frischmarkt

Beleg	Datum	Text	Gegenkonto		Soll-Betrag	Haben-Betrag	Saldo
B-060	28.03.2017	Stadt Zürich, Bewilligung Frischwarenmarkt	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	291.00		291.00
B-298	31.12.2017	TP/Stadt Zürich, Bewilligung Frischmarkt 2017	2300	Noch nicht bezahlter Aufwand	2'771.00		3'062.00
Totalsumme Bewegungen					3'062.00	0.00	3'062.00

4435 Aufwand Flohmarkt

Beleg	Datum	Text	Gegenkonto		Soll-Betrag	Haben-Betrag	Saldo
B-061	28.03.2017	Stadt Zürich, Flohmärkte	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	211.50		211.50
B-168	17.07.2017	Stadt Zürich, Abspeerung Flohmarkt	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	75.60		287.10
B-219	22.09.2017	Stadt Zürich, Strassenspeerung Flohmarkt	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	75.60		362.70
Totalsumme Bewegungen					362.70	0.00	362.70

4440 Aufwand Zürihegel

Beleg	Datum	Text	Gegenkonto		Soll-Betrag	Haben-Betrag	Saldo
B-164	17.07.2017	TV Höngg, Konsumationen Zürihegel	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	192.00		192.00
B-223	22.09.2017	Quartierverein Höngg, Kosten Zürihegel 2017	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	860.40		1'052.40
Totalsumme Bewegungen					1'052.40	0.00	1'052.40

4450 Aufwand Räbeliechtliumzug

Beleg	Datum	Text	Gegenkonto		Soll-Betrag	Haben-Betrag	Saldo
B-259	03.11.2017	Feuerwehr Rümlang, Feuerschutz- /verkehrsbegleitung Räbeliechtliumzug	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	300.00		300.00
B-260	03.11.2017	EWZ, Räbeliechtliumzug 2017	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	100.00		400.00
B-261	03.11.2017	Guggenmusik, Musik Räbeliechtliumzug 2017	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	400.00		800.00
B-313	31.12.2017	Kleiner, Lebensmittel Weihnachtsmarkt Helfer	2000	Verbindlichkeiten (Kreditoren)	507.60		1'307.60
B-314	31.12.2017	K/Metzgerei Wipkingen GmbH, Räbeliechtliumzug	2000	Verbindlichkeiten (Kreditoren)	955.60		2'263.20
Totalsumme Bewegungen					2'263.20	0.00	2'263.20

4455 Aufwand Bahnhof-WC Wipkingen

Beleg	Datum	Text	Gegenkonto		Soll-Betrag	Haben-Betrag	Saldo
B-011	11.01.2017	SBB AG, Nebenkosten WC 2017	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	800.00		800.00
B-033	06.02.2017	ABC-FACILITY Services AG, Reinigung WC 01.17	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	448.20		1'248.20
B-062	28.03.2017	ABC-FACILITY Services AG, Reinigung WC 02.17	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	616.40		1'864.60
B-115	08.05.2017	Armin Hunziker AG, Reparatur WC nach Sprayerien	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	150.00		2'014.60
B-117	08.05.2017	ABC-FACILITY Services AG, Reinigung WC 01.17	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	507.15		2'521.75
B-141	16.06.2017	ABC-FACILITY Services AG, Reinigung WC 04.17	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	507.15		3'028.90
B-143	16.06.2017	ABC-FACILITY Services AG, Reinigung WC 05.17	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	606.65		3'635.55
B-169	17.07.2017	ABC-FACILITY Services AG, Reinigung WC 06.17	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	448.20		4'083.75
B-220	22.09.2017	Keller, Renovation WC nach Einbruch	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	637.20		4'720.95
B-224	22.09.2017	ABC-FACILITY Services AG, Reinigung WC 07.17	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	448.20		5'169.15
B-225	22.09.2017	ABC-FACILITY Services AG, Reinigung WC 08.17	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	601.80		5'770.95
B-227	22.09.2017	ABC-FACILITY Services AG, Reinigung WC 09.17	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	448.20		6'219.15
B-253	01.11.2017	ABC-FACILITY Services AG, Reinigung WC 10.17	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	448.20		6'667.35
B-271	20.11.2017	ABC-FACILITY Services AG, Reinigung WC 11.17	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	572.50		7'239.85
B-310	31.12.2017	K/ABC-Facility Services AG, Reinigung WC 12.17	2000	Verbindlichkeiten (Kreditoren)	448.20		7'688.05

Beleg	Datum	Text	Gegenkonto	Soll-Betrag	Haben-Betrag	Saldo
Totalsumme Bewegungen				7'688.05	0.00	7'688.05

6500 Büromaterial

Beleg	Datum	Text	Gegenkonto		Soll-Betrag	Haben-Betrag	Saldo
B-045	08.03.2017	Weder, Spesenersatz Büromaterial gem. Beschluss	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	500.00		500.00
B-046	08.03.2017	Wiederkehr/Stettler, Spesenersatz Büromaterial gem. Beschluss	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	250.00		750.00
B-110	08.05.2017	Sollberger Druck AG, Kuverts	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	334.80		1'084.80
Totalsumme Bewegungen					1'084.80	0.00	1'084.80

6513 Porti

Beleg	Datum	Text	Gegenkonto		Soll-Betrag	Haben-Betrag	Saldo
B-020	23.01.2017	Post CH AG, Einschreiben	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	25.20		25.20
B-180	04.09.2017	Post CH AG, Briefmarken	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	150.00		175.20
B-216	22.09.2017	Post CH AG, Briefmarken	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	100.00		275.20
Totalsumme Bewegungen					275.20	0.00	275.20

6520 Aufwand Generalversammlung

Beleg	Datum	Text	Gegenkonto		Soll-Betrag	Haben-Betrag	Saldo
B-111	08.05.2017	Sollberger Druck AG, Versand GV-Einladungen und Rechnungen	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	2'802.60		2'802.60
B-113	08.05.2017	Weder, Barauslagen GV	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	120.00		2'922.60
B-114	08.05.2017	Stadt Zürich, Verpflegung GV	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	2'277.00		5'199.60
Totalsumme Bewegungen					5'199.60	0.00	5'199.60

6521 Aufwand Vorstandssitzungen

Beleg	Datum	Text	Gegenkonto		Soll-Betrag	Haben-Betrag	Saldo
B-273	20.11.2017	GZ Wipkingen, Konsumationen 2017 Vorstandssitzungen	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	500.00		500.00
Totalsumme Bewegungen					500.00	0.00	500.00

6522 Aufwand Vorstand

Beleg	Datum	Text	Gegenkonto		Soll-Betrag	Haben-Betrag	Saldo
B-319	09.12.2017	Osteria Centrale, Weihnachtsessen Vorstand	1000	Kasse	1'500.00		1'500.00
Totalsumme Bewegungen					1'500.00	0.00	1'500.00

6523 Aufwand Homepage

Beleg	Datum	Text	Gegenkonto		Soll-Betrag	Haben-Betrag	Saldo
B-064	28.03.2017	EKZ, Reparatur Webcam	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	384.50		384.50
B-068	30.03.2017	Swisscom AG, Webcam 01.-02.17	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	148.70		533.20
B-131	30.05.2017	Swisscom AG, Webcam 03.-04.17	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	148.70		681.90
B-174	28.07.2017	Swisscom AG, Webcam 05.-06.17	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	148.70		830.60
B-233	28.09.2017	Swisscom AG, 07.-08.17	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	148.70		979.30
B-277	29.11.2017	Swisscom AG, Webcam 09.-10.17	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	148.70		1'128.00
B-299	31.12.2017	TP/Swisscom AG, Webcam 11.-12.17	2300	Noch nicht bezahlter Aufwand	148.70		1'276.70
Totalsumme Bewegungen					1'276.70	0.00	1'276.70

6524 Unterhalt EDV

Beleg	Datum	Text	Gegenkonto		Soll-Betrag	Haben-Betrag	Saldo
B-010	11.01.2017	PW Data, "Buchhaltungsprogramm" Lizenz 2017	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	972.00		972.00
B-162	17.07.2017	reeweb ag, ClubDesk Jahresgebühr 13.07.17-13.07.18	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	380.00		1'352.00
Totalsumme Bewegungen					1'352.00	0.00	1'352.00

6525 Inserate und Werbung

Beleg	Datum	Text	Gegenkonto		Soll-Betrag	Haben-Betrag	Saldo
B-108	08.05.2017	Lokalinfo AG, Inserat Krimipreis	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	602.40		602.40
B-165	17.07.2017	Lokalinfo AG, Inserat Flohmarkt	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	205.65		808.05
B-166	17.07.2017	Lokalinfo AG, Inserat Flohmarkt	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	205.65		1'013.70
B-218	22.09.2017	Lokalinfo AG, Inserat Flohmarkt	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	205.65		1'219.35
B-228	22.09.2017	Tamedia AG, Inserat Veranstaltung Rosengartenram	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	227.40		1'446.75
B-270	20.11.2017	Lokalinfo AG, Inserat Räbeliechli	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	323.35		1'770.10
B-307	31.12.2017	K/Lokalinfo AG, Inserat Weihnachtsmarkt	2000	Verbindlichkeiten (Kreditoren)	289.75		2'059.85
Totalsumme Bewegungen					2'059.85	0.00	2'059.85

6526 Beiträge

Beleg	Datum	Text	Gegenkonto		Soll-Betrag	Haben-Betrag	Saldo
B-116	08.05.2017	Verein Hühnerhof Schigu, Mitgliederbeitrag 2017	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	50.00		50.00
B-118	08.05.2017	Job-Vermittlung Wipkingen, Mitgliederbeitrag 2016	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	100.00		150.00
B-140	16.06.2017	Spitex Zürich, Mitgliederbeitrag 2017	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	150.00		300.00
B-144	16.06.2017	IGAWB, Mitgliederbeitrag	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	50.00		350.00
B-145	16.06.2017	Job-Vermittlung Wipkingen, Mitgliederbeitrag	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	100.00		450.00
B-226	22.09.2017	Quartierkonferenz Zürich, Beitrag 2017	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	50.00		500.00
Totalsumme Bewegungen					500.00	0.00	500.00

6527 Sonstiger Aufwand und Versicherungen

Beleg	Datum	Text	Gegenkonto		Soll-Betrag	Haben-Betrag	Saldo
B-078	06.04.2017	Spar, Wein für Revisoren	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	79.80		79.80
B-127	17.05.2017	Die Mobiliar, Vereinsversicherung	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	68.95		148.75
B-112	28.05.2017	Blumen-Gardenia, Blumen für Frau Firz (Zurverfügungstellung Archiv)	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	50.00		198.75
B-179	04.09.2017	Post CH AG, Vereinsadresse	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	20.00		218.75
B-256	01.11.2017	Die Mobiliar, Vereinsversicherung 11.17-10.18	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	598.20		816.95
B-269	20.11.2017	Keller, Sockel für Bronzener Hase	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	1'485.00		2'301.95
B-257	31.12.2017	TA/Die Mobiliar, Vereinsversicherung 01.-11.18	1300	aktive Rechnungsabgrenzung		548.35	1'753.60
Totalsumme Bewegungen					2'301.95	548.35	1'753.60

6940 Bankspesen

Beleg	Datum	Text	Gegenkonto		Soll-Betrag	Haben-Betrag	Saldo
B-028	31.01.2017	PostFinance AG, Kontogebühren 2016	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	60.00		60.00
B-070	31.03.2017	PostFinance, Gebühren Einzahlungen	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	34.50		94.50
B-071	31.03.2017	PostFinance, Gebühren Einzahlungen	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	2.96		97.46
B-097	30.04.2017	PostFinance, Gebühren Einzahlungen	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	1.50		98.96
B-098	30.04.2017	PostFinance, Gebühren Einzahlungen	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	14.70		113.66
B-099	30.04.2017	PostFinance, Gebühren Einzahlungen	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	1.40		115.06
B-132	31.05.2017	PostFinance, Gebühren Einzahlungen	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	0.90		115.96
B-133	31.05.2017	PostFinance, Gebühren Einzahlungen	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	0.32		116.28
B-151	30.06.2017	PostFinance, Postkarte	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	30.00		146.28
B-152	30.06.2017	PostFinance, Gebühren Einzahlungen	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	1.80		148.08
B-153	30.06.2017	PostFinance, Gebühren Einzahlungen	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	0.08		148.16
B-175	31.07.2017	PostFinance, Gebühren Einzahlungen	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	1.80		149.96
B-176	31.07.2017	PostFinance, Gebühren Einzahlungen	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	0.08		150.04
B-240	30.09.2017	PostFinance, Gebühren Einzahlungen	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	3.00		153.04
B-336	31.12.2017	ZKB, Spesen 2017	1020	ZKB Sparkonto 7.11955.8	1.70		154.74

Beleg	Datum	Text	Gegenkonto	Soll-Betrag	Haben-Betrag	Saldo
Totalsumme Bewegungen				154.74	0.00	154.74

6950 Erträge aus Bankguthaben

Beleg	Datum	Text	Gegenkonto		Soll-Betrag	Haben-Betrag	Saldo
B-337	31.12.2017	ZKB, Zinsen 2017	1020	ZKB Sparkonto 7.11955.8		7.15	-7.15
Totalsumme Bewegungen					0.00	7.15	-7.15

6992 Dividenden

Beleg	Datum	Text	Gegenkonto		Soll-Betrag	Haben-Betrag	Saldo
B-287	19.12.2017	Bahnhofreisebüro Wipkingen, Dividende 2017 (netto)	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299		10'725.00	-10'725.00
B-288	19.12.2017	Bahnhofreisebüro Wipkingen, VST Dividende 2017	1176	Verrechnungssteuer		5'775.00	-16'500.00
Totalsumme Bewegungen					0.00	16'500.00	-16'500.00

8600 a.o. Aufwand

Beleg	Datum	Text	Gegenkonto		Soll-Betrag	Haben-Betrag	Saldo
B-255	01.11.2017	Verein Lokomotive Letten, Rückzahlung Doppelzahlung (war 2016 als a.o. Ertrag verbucht)	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299	854.55		854.55
Totalsumme Bewegungen					854.55	0.00	854.55

8610 a.o. Ertrag

Beleg	Datum	Text	Gegenkonto		Soll-Betrag	Haben-Betrag	Saldo
B-026	31.01.2017	EME Optik, Verkauf kleiner Hale Bopp	1010	PostFinance AG Vereinskonto 80-43299		300.00	-300.00
B-334	27.06.2017	Walder Stiftung, Auszahlung Restguthaben	1020	ZKB Sparkonto 7.11955.8		750.00	-1'050.00
B-335	10.08.2017	Stiftung Walder, Auszahlung Restguthaben	1020	ZKB Sparkonto 7.11955.8		654.00	-1'704.00
B-290	21.12.2017	Gewinn Verkauf Aktien Bahnhofreisebüro	1510	Aktien AG Bahnhofreisebüro Wipkingen		10'999.00	-12'703.00
Totalsumme Bewegungen					0.00	12'703.00	-12'703.00